
ВЕСТНИК-
О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й № 40

5 октября 2023г.

(Продолжение на стр. 2).

Постановление администрации городского округа «Город Лесной» от 27.09.2023 г. № 1239
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ, ИХ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЕ СВОЙСТВА (В ТОМ ЧИСЛЕ 

КАЧЕСТВО) И ИНЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ (В ТОМ ЧИСЛЕ ПРЕДЕЛЬНЫЕ ЦЕНЫ ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ), ЗАКУПАЕМЫМ АДМИНИСТРАЦИЕЙ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
«ГОРОД ЛЕСНОЙ» И ПОДВЕДОМСТВЕННЫМИ ЕЙ КАЗЕННЫМИ И БЮДЖЕТНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ, МУНИЦИПАЛЬНЫМИ УНИТАРНЫМИ ПРЕДПРИЯТИЯМИ, 

УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» ОТ 28.12.2020 № 1427

Постановление администрации городского округа «Город Лесной» от 28.09.2023 г. № 1251
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» ОТ 06.06.2023 № 687 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 

КРАТКОСРОЧНОГО ПЛАНА РЕАЛИЗАЦИИ РЕГИОНАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» НА 2024-2026 ГОДЫ»

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», 
руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 02.09.2015 № 926 «Об утвержде-
нии Общих правил определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, 
услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)», постановлениями администрации городского 
округа «Город Лесной» от 25.12.2015 № 2337 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия 
правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд, содержанию ука-
занных актов и обеспечению их исполнения» (с изменениями), от 06.12.2019 № 1365 «Об утверждении правил 
определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе 
предельные цены товаров, работ, услуг) для обеспечения муниципальных нужд» (с изменениями)
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В графу 9 строки 18 Ведомственного перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства 

(в том числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым адми-
нистрацией городского округа «Город Лесной» и подведомственными ей казенными и бюджетными учреждениями, 
муниципальными унитарными предприятиями, утвержденного постановлением администрации городского округа 

«Город Лесной» от 28.12.2020 № 1427 «Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том 
числе предельным ценам товаров, работ, услуг), закупаемым администрацией городского округа «Город Лесной» и 
подведомственными ей казенными и бюджетными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями» (с 
изменениями, внесенными постановлениями администрации городского округа «Город Лесной» от 29.01.2021 № 65, от 
12.04.2021 № 351, от 28.04.2021 № 432, от 05.03.2022 № 216, от 02.08.2023 № 937), внести следующие изменения:

1.1. Слова «не более 330» заменить словами «не более 130» и слова «не более 6,3 млн.» заменить словами «не более 
15 млн.».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
3. Председателю комитета экономического развития, торговли и услуг администрации городского округа «Город Лес-

ной» в течение семи рабочих дней со дня утверждения настоящего постановления организовать его размещение в 
единой информационной системе в сфере закупок (www.zakupki.gov.ru).

4. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный» и 
разместить на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-телекомму-
никационной сети «Интернет».

А.В.Кузнецов,
исполняющий обязанности главы городского округа «Город Лесной».

В целях реализации Закона Свердловской области от 19 декабря 2013 года № 127-ОЗ «Об обеспечении про-
ведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Свердловской 
области», Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах 
Свердловской области на 2015-2053 годы, утвержденной постановлением Правительства Свердловской 
области от 22.04.2014 № 306-ПП, в соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 
03.06.2014 № 477-ПП «Об установлении порядка утверждения краткосрочных планов реализации Региональ-
ной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Свердловской области 
на 2015-2053 годы, утвержденной постановлением Правительства Свердловской области от 22.04.2014 № 
306-ПП»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
03.иВнести в постановление администрации городского округа «Город Лесной» от 06.06.2023 № 687 «Об утверждении 

краткосрочного плана реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквар-
тирных домах Свердловской области на территории городского округа «Город Лесной» на 2024-2026 годы» следующие 
изменения:

03.1.иИзложить Перечень многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту в рамках краткосрочно-
го плана реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах 
Свердловской области на 2024-2026 годы на территории городского округа «Город Лесной» Свердловской области в 
новой редакции (приложение 1).

03.2.иИзложить Перечень видов услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирных 
домов и их стоимости в рамках краткосрочного плана реализации Региональной программы капитального ремонта об-
щего имущества в многоквартирных домах Свердловской области на 2024-2026 годы на территории городского округа 
«Город Лесной» Свердловской области в новой редакции (приложение 2).

04.иНастоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный» и 
разместить на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет».

05.иКонтроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского 
округа «Город Лесной» по энергетике и жилищно-коммунальному хозяйству Строкова Д.В.

А.В.Кузнецов,
исполняющий обязанности главы городского округа «Город Лесной».

Н
ом

ер
 с

тр
ок

и

Адрес многоквартирного дома

Год

Материал 
стен

Ко
ли

че
ст

во
 э

та
ж

ей

Ко
ли

че
ст

во
 п

од
ъ

ез
до

в

Сбособ фор-
мирования 

фонда

Дата 
вступле-

ния в силу            
решения 

ОСС о пере-
ходе

Общая 
площадь                 

МКД, 
всего

Площадь помещений МКД
Ко

ли
че

ст
во

 ж
ит

ел
ей

, з
ар

ег
и-

ст
ри

ро
ва

нн
ы

х 
в 

М
КД

 н
а 

да
ту

 
ут

ве
рж

де
ни

я 
кр

ат
ко

ср
оч

но
го

 
пл

ан
а Стоимость 

капитального 
ремонта

Удельная 
стоимость 

капи-
тального 
ремонта             
1 кв. м 
общей 

площади 
помеще-
ний МКД

П
ре

де
ль

на
я 

ст
ои

м
ос

ть
 к

ап
и-

та
ль

но
го

 р
ем

он
та

 1
 к

в.
 м

 о
бщ

ей
 

пл
ощ

ад
и 

по
м

ещ
ен

ий
 М

КД

П
ла

но
ва

я 
да

та
 з

ав
ер

ш
ен

ия
 р

аб
от

вво-
да в 
экс-
плу-
ата-
цию

завер-
шение 

послед-
него ка-
питаль-

ного 
ремонта

всего:

в том числе
В том 
числе 
жилых 
поме-

щений,            
находя-
щихся в 

соб-
ствен-
ности 

граждан

нежи-
лых 

помеще-
ний

жилых 
помеще-

ний

кв.м кв.м кв.м кв.м кв.м чел. руб. руб./кв.м руб./
кв.м

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
Итого по Свердловской области 234 304,89 53 866,00 4 250,90 148 057,69 33 523,84 2123 658 676 415,59 200 220,86

Итого по Свердловской области 2024 год 69 318,50 34 101,70 2 103,60 63 118,60 23 798,12 1422 244 938 925,70 122 915,70
Итого по Свердловской области 2025 год 93 033,99 3 644,30 1 399,20 53 189,49 1 614,70 180 224 124 559,39 5 006,13
Итого по Свердловской области 2026 год 71 952,40 16 120,00 748,10 31 749,60 8 111,02 521 189 612 930,50 72 299,03

Городской округ «Город Лесной» Свердловской области
2024 год

1.
Городской округ «Город Лесной» 
Свердловской области, г. Лесной, ул. 8 
Марта, д. 8

1953 шлакоблоч-
ные 3 1

на счете 
регионального 
оператора

576,70 518,10 0,00 518,10 518,10 18 4 313 012,93 8 324,67 2024

2.
Городской округ «Город Лесной» 
Свердловской области, г. Лесной, пр-кт 
Коммунистический, д. 23

1954 шлакоблоч-
ные 3 3

на счете 
регионального 
оператора

2 041,00 1 872,00 617,40 1 254,60 1 120,30 45 4 090 317,85 2 185,00 2024

3.
Городской округ «Город Лесной» 
Свердловской области, г. Лесной, пр-кт 
Коммунистический, д. 25

1954 шлакоблоч-
ные 3 2

на счете 
регионального 
оператора

1 590,50 1 452,50 0,00 1 452,50 1 270,50 60 3 327 048,89 2 290,57 2024

4.
Городской округ «Город Лесной» 
Свердловской области, г. Лесной, пр-кт 
Коммунистический, д. 27

1954 шлакоблоч-
ные 3 3

на счете 
регионального 
оператора

2 210,70 2 014,70 281,40 1 733,30 1 596,30 82 4 037 361,86 2 003,95 2024

5.
Городской округ «Город Лесной» 
Свердловской области, г. Лесной, пр-кт 
Коммунистический, д. 40

1958 шлакоблоч-
ные 4 4

на счете 
регионального 
оператора

3 191,70 2 923,70 0,00 2 923,70 2 859,12 109 13 249 046,57 4 531,60 2024

6.
Городской округ «Город Лесной» 
Свердловской области, г. Лесной, ул. 
Белинского, д. 51

1958 шлакоблоч-
ные 4 4

на счете 
регионального 
оператора

2 572,10 2 334,30 0,00 2 334,30 2 334,30 102 12 204 583,23 5 228,37 2024

7.
Городской округ «Город Лесной» 
Свердловской области, г. Лесной, ул. 
Белинского, д. 53

1958 шлакоблоч-
ные 4 2

на счете 
регионального 
оператора

1 426,60 1 304,30 0,00 1 304,30 1 304,30 49 6 928 493,52 5 312,04 2024

8.
Городской округ «Город Лесной» 
Свердловской области, г. Лесной, ул. 
Горького, д. 10

1958
круп-
ноблочные 
ячеистый 
бетон

3 2
на счете 
регионального 
оператора

1 220,00 815,00 815,00 0,00 62 5 746 744,52 7 051,22 2024

9.
Городской округ «Город Лесной» 
Свердловской области, г. Лесной, ул. 
Кирова, д. 27

1958 шлакоблоч-
ные 4 4

на счете 
регионального 
оператора

3 172,30 2 886,70 2 886,70 2 695,10 106 19 710 868,82 6 828,17 2024

10.
Городской округ «Город Лесной» 
Свердловской области, г. Лесной, ул. 
Кирова, д. 35

1958 шлакоблоч-
ные 4 4

на счете 
регионального 
оператора

2 617,90 2 376,10 2 376,10 2 251,10 88 9 228 900,02 3 884,05 2024

11.
Городской округ «Город Лесной» 
Свердловской области, г. Лесной, ул. 
Ленина, д. 43

1959 шлакоблоч-
ные 3 2

на счете 
регионального 
оператора

1 078,90 986,70 986,70 986,70 23 10 815 018,26 10 960,80 2024

12.
Городской округ «Город Лесной» 
Свердловской области, г. Лесной, ул. 
Победы, д. 22

1959 шлакоблоч-
ные 4 2

на счете 
регионального 
оператора

1 320,40 1 224,50 1 224,50 1 128,50 57 13 003 522,21 10 619,45 2024

13.
Городской округ «Город Лесной» 
Свердловской области, г. Лесной, ул. 
Свердлова, д. 24

1959 шлакоблоч-
ные 3 2

на счете 
регионального 
оператора

1 095,00 1 002,00 1 002,00 1 002,00 28 10 776 911,57 10 755,40 2024

14.
Городской округ «Город Лесной» 
Свердловской области, г. Лесной, ул. 
Карла Маркса, д. 13

1960 шлакоблоч-
ные 4 3

на счете 
регионального 
оператора

2 199,50 2 056,00 71,10 1 984,90 1 820,50 105 26 969 229,14 13 117,33 2024

Приложение № 1 к постановлению администрации городского округа «Город Лесной» от 28.09.2023 № 1251
Приложение № 1 к постановлению администрации городского округа «Город Лесной» от 06.06.2023 № 687

ПЕРЕЧЕНЬ МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ, ПОДЛЕЖАЩИХ КАПИТАЛЬНОМУ РЕМОНТУ В РАМКАХ КРАТКОСРОЧНОГО ПЛАНА РЕАЛИЗАЦИИ РЕГИОНАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ КАПИТАЛЬНОГО РЕМОН-
ТА ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2024-2026 ГОДЫ  НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»



№ 405 октября 2023г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й2

(Продолжение на стр. 3).

(Продолжение. Начало на стр. 1).

15.
Городской округ «Город Лесной» 
Свердловской области, г. Лесной, ул. 
Карла Маркса, д. 17

1960 шлакоблоч-
ные 4 3

на счете 
регионального 
оператора

2 148,20 2 001,80 2 001,80 1 660,10 104 18 720 106,31 9 351,64 2024

16.
Городской округ «Город Лесной» 
Свердловской области, г. Лесной, ул. 
Карла Маркса, д. 19

1960 шлакоблоч-
ные 4 2

на счете 
регионального 
оператора

1 346,20 1 251,20 0,00 1 251,20 1 251,20 59 12 235 132,53 9 778,72 2024

17.
Городской округ «Город Лесной» 
Свердловской области, г. Лесной, ул. 
Бажова, д. 16

1961
круп-
ноблочные 
ячеистый 
бетон

4 3
на счете 
регионального 
оператора

2 009,00 1 395,00 1 395,00 0,00 66 5 652 303,67 4 051,83 2024

18.
Городской округ «Город Лесной» 
Свердловской области, г. Лесной, ул. 
Белинского, д. 20Б

1961 блочные 4
на счете 
регионального 
оператора

2 495,40 0,00 2 495,40 8 290 996,26 0,00 2024

19.
Городской округ «Город Лесной» 
Свердловской области, г. Лесной, ул. 
Карла Маркса, д. 12

1962 блочные 4
на счете 
регионального 
оператора

2 232,60 261,50 1 971,10 4 592 726,83 0,00 2024

20.
Городской округ «Город Лесной» 
Свердловской области, г. Лесной, ул. 
Бажова, д. 16А

1968
круп-
ноблочные 
ячеистый 
бетон

4 3
на счете 
регионального 
оператора

1 707,00 1 405,00 36,00 1 369,00 0,00 73 4 802 629,35 3 418,24 2024

21.
Городской округ «Город Лесной» 
Свердловской области, г. Лесной, ул. 
Горького, д. 14

1992 кирпичные 5 5
на счете 
регионального 
оператора

4 674,30 4 282,10 767,80 3 514,30 0,00 186 13 799 711,17 3 222,65 2024

22.
Городской округ «Город Лесной» 
Свердловской области, г. Лесной, ул. 
Ленина, д. 108

1999 панельные 14
на счете 
регионального 
оператора

5 275,00 68,40 5 206,60 10 280 901,64 0,00 2024

23.
Городской округ «Город Лесной» 
Свердловской области, г. Лесной, ул. 
Ленина, д. 108А

1999 панельные 16
на счете 
регионального 
оператора

5 881,70 0,00 5 881,70 10 469 639,41 0,00 2024

24.
Городской округ «Город Лесной» 
Свердловской области, г. Лесной, ул. 
Ленина, д. 112

1999 панельные 9
на счете 
регионального 
оператора

15 235,80 0,00 15 235,80 11 693 719,14 0,00 2024

Итого за 2024 год - - - - - - - 69 318,50 34 101,70 2 103,60 63 118,60 23 798,12 1422 244 938 925,70 122 915,70 - -
2025 год

25.
Городской округ «Город Лесной» 
Свердловской области, г. Лесной, пр-кт 
Коммунистический, д. 28

1954
круп-
ноблочные 
газоблоки

3 3
на счете 
регионального 
оператора

2 470,40 2 296,30 421,90 1 874,40 1 614,70 66 1 960 411,64 853,73 2025

26.
Городской округ «Город Лесной» 
Свердловской области, г. Лесной, ул. 
Белинского, д. 25

1960 блочные 4
на счете 
регионального 
оператора

1 982,30 10 672 570,00 0,00 2025

27.
Городской округ «Город Лесной» 
Свердловской области, г. Лесной, ул. 
Белинского, д. 46

1960 блочные 4
на счете 
регионального 
оператора

2 789,00 268,50 2 520,50 12 775 359,24 0,00 2025

28.
Городской округ «Город Лесной» 
Свердловской области, г. Лесной, ул. 
Белинского, д. 48

1960 блочные 4
на счете 
регионального 
оператора

2 754,60 274,70 2 479,90 14 830 581,31 0,00 2025

29.
Городской округ «Город Лесной» 
Свердловской области, г. Лесной, ул. 
Победы, д. 18

1960 блочные 4
на счете 
регионального 
оператора

1 257,20 0,00 1 257,20 6 319 307,77 0,00 2025

30.
Городской округ «Город Лесной» 
Свердловской области, г. Лесной, ул. 
Победы, д. 20

1960 блочные 4
на счете 
регионального 
оператора

2 489,90 0,00 2 489,90 14 700 552,88 0,00 2025

31.
Городской округ «Город Лесной» 
Свердловской области, г. Лесной, ул. 
Свердлова, д. 32

1960 блочные 4
на счете 
регионального 
оператора

2 012,70 10 836 241,58 0,00 2025

32.
Городской округ «Город Лесной» 
Свердловской области, г. Лесной, ул. 
Свердлова, д. 34

1960 блочные 4
на счете 
регионального 
оператора

1 266,80 0,00 1 266,80 5 802 734,00 0,00 2025

33.
Городской округ «Город Лесной» 
Свердловской области, г. Лесной, ул. 
Белинского, д. 20

1961 блочные 4
на счете 
регионального 
оператора

1 974,40 0,00 1 974,40 6 671 129,60 0,00 2025

34.
Городской округ «Город Лесной» 
Свердловской области, г. Лесной, ул. 
Белинского, д. 20А

1961 блочные 4
на счете 
регионального 
оператора

1 349,60 76,10 1 273,50 4 459 810,97 0,00 2025

35.
Городской округ «Город Лесной» 
Свердловской области, г. Лесной, ул. 
Карла Маркса, д. 14

1961 блочные 4
на счете 
регионального 
оператора

1 289,60 0,00 1 289,60 5 907 172,21 0,00 2025

36.
Городской округ «Город Лесной» 
Свердловской области, г. Лесной, ул. 
Карла Маркса, д. 6

1961 блочные 4
на счете 
регионального 
оператора

1 284,90 7 013 245,83 0,00 2025

37.
Городской округ «Город Лесной» 
Свердловской области, г. Лесной, ул. 
Кирова, д. 19

1961 блочные 4
на счете 
регионального 
оператора

2 004,20 117,60 1 886,60 6 524 784,53 0,00 2025

38.
Городской округ «Город Лесной» 
Свердловской области, г. Лесной, ул. 
Кирова, д. 19А

1961 блочные 4
на счете 
регионального 
оператора

2 023,70 7 369 640,30 0,00 2025

39.
Городской округ «Город Лесной» 
Свердловской области, г. Лесной, ул. 
Кирова, д. 21

1961 блочные 4
на счете 
регионального 
оператора

2 589,30 46,30 2 543,00 8 429 610,11 0,00 2025

40.
Городской округ «Город Лесной» 
Свердловской области, г. Лесной, ул. 
Кирова, д. 25

1961 блочные 4
на счете 
регионального 
оператора

1 996,10 42,00 1 954,10 6 498 414,53 0,00 2025

41.
Городской округ «Город Лесной» 
Свердловской области, г. Лесной, ул. 
Ленина, д. 5А

1961 блочные 4
на счете 
регионального 
оператора

2 047,20 11 001 353,52 0,00 2025

42.
Городской округ «Город Лесной» 
Свердловской области, г. Лесной, ул. 
Ленина, д. 7

1961 блочные 4
на счете 
регионального 
оператора

1 253,50 6 841 858,24 0,00 2025

43.
Городской округ «Город Лесной» 
Свердловской области, г. Лесной, ул. 
Победы, д. 30

1961 блочные 4
на счете 
регионального 
оператора

2 935,49 0,00 2 935,49 14 755 221,72 0,00 2025

44.
Городской округ «Город Лесной» 
Свердловской области, г. Лесной, ул. 
Свердлова, д. 28

1961 блочные 4
на счете 
регионального 
оператора

2 033,40 0,00 2 033,40 7 544 611,47 0,00 2025

45.
Городской округ «Город Лесной» 
Свердловской области, г. Лесной, ул. 
Бажова, д. 14А

1964
круп-
ноблочные 
ячеистый 
бетон

4 3
на счете 
регионального 
оператора

2 038,00 1 348,00 1 348,00 0,00 114 5 597 437,92 4 152,40 2025

46.
Городской округ «Город Лесной» 
Свердловской области, г. Лесной, ул. 
Ленина, д. 53

1972 кирпичные 9
на счете 
регионального 
оператора

2 005,00 2 503 161,04 0,00 2025

47.
Городской округ «Город Лесной» 
Свердловской области, г. Лесной, ул. 
Строителей, д. 20

1977 кирпичные 12
на счете 
регионального 
оператора

3 817,00 0,00 3 817,00 8 466 357,17 0,00 2025

48.
Городской округ «Город Лесной» 
Свердловской области, г. Лесной, ул. 
Мира, д. 13

1983 кирпичные 9
на счете 
регионального 
оператора

4 929,10 3 418 534,52 0,00 2025

49.
Городской округ «Город Лесной» 
Свердловской области, г. Лесной, ул. 
Мира, д. 11

1985 кирпичные 9
на счете 
регионального 
оператора

5 162,00 152,10 5 009,90 3 443 820,47 0,00 2025

50.
Городской округ «Город Лесной» 
Свердловской области, г. Лесной, ул. 
Ленина, д. 112

1999 панельные 9
на счете 
регионального 
оператора

15 235,80 0,00 15 235,80 10 304 297,21 0,00 2025

51.
Городской округ «Город Лесной» 
Свердловской области, г. Лесной, ул. 
Ленина, д. 101

2000 кирпичные 7
на счете 
регионального 
оператора

20 042,80 19 476 339,61 0,00 2025

Итого за 2025 год - - - - - - - 93 033,99 3 644,30 1 399,20 53 189,49 1 614,70 180 224 124 559,39 5 006,13 - -
2026 год

52.
Городской округ «Город Лесной» 
Свердловской области, г. Лесной, ул. 
Ленина, д. 36

1950
крупноблоч-
ные с мо-
нолитным 
каркасом

2 1
на счете 
регионального 
оператора

858,90 520,90 0,00 520,90 443,60 12 3 895 042,79 7 477,53 2026

53.
Городской округ «Город Лесной» 
Свердловской области, г. Лесной, ул. 
Ленина, д. 38

1950 2005
крупноблоч-
ные с мо-
нолитным 
каркасом

3 2
на счете 
регионального 
оператора

1 902,00 1 354,20 0,00 1 354,20 843,20 39 11 508 794,58 8 498,59 2026

54.
Городской округ «Город Лесной» 
Свердловской области, г. Лесной, ул. 
Ленина, д. 13

1951 2003
крупноблоч-
ные с мо-
нолитным 
каркасом

3 2
на счете 
регионального 
оператора

2 113,10 1 926,50 0,00 1 926,50 1 768,70 45 10 476 387,79 5 438,04 2026

55.
Городской округ «Город Лесной» 
Свердловской области, г. Лесной, ул. 
Горького, д. 1

1954
крупноблоч-
ные с мо-
нолитным 
каркасом

2 3
на счете 
регионального 
оператора

2 421,90 1 528,30 155,80 1 372,50 730,20 22 11 164 474,62 7 305,16 2026



ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й№ 40 5 октября 2023г. 3

(Продолжение на стр. 4).

(Продолжение. Начало на стр. 1).

56.
Городской округ «Город Лесной» 
Свердловской области, г. Лесной, ул. 
Пушкина, д. 18

1954
круп-
ноблочные 
ячеистый 
бетон

3 2
на счете 
регионального 
оператора

1 240,00 1 235,30 0,00 1 235,30 977,40 40 5 757 927,60 4 661,16 2026

57.
Городской округ «Город Лесной» 
Свердловской области, г. Лесной, ул. 
Белинского, д. 40

1956
круп-
ноблочные 
газоблоки

3 2
на счете 
регионального 
оператора

1 215,80 1 214,80 0,00 1 214,80 992,12 49 3 506 114,48 2 886,17 2026

58.
Городской округ «Город Лесной» 
Свердловской области, г. Лесной, ул. 
Южная, д. 1

1956
круп-
ноблочные 
ячеистый 
бетон

2 1
на счете 
регионального 
оператора

748,20 644,00 0,00 644,00 324,70 33 3 474 259,21 5 394,81 2026

59.
Городской округ «Город Лесной» 
Свердловской области, г. Лесной, ул. 
Гоголя, д. 2

1957 блочные 2
на счете 
регионального 
оператора

658,50 0,00 658,50 3 057 738,17 0,00 2026

60.
Городской округ «Город Лесной» 
Свердловской области, г. Лесной, ул. 
Южная, д. 5

1957 блочные 3
на счете 
регионального 
оператора

1 232,10 0,00 1 232,10 5 721 244,03 0,00 2026

61.
Городской округ «Город Лесной» 
Свердловской области, г. Лесной, ул. 
Горького, д. 2

1958
круп-
ноблочные 
ячеистый 
бетон

3 2
на счете 
регионального 
оператора

1 230,00 946,00 124,00 822,00 0,00 63 5 711 492,70 6 037,52 2026

62.
Городской округ «Город Лесной» 
Свердловской области, г. Лесной, ул. 
Горького, д. 4

1958
круп-
ноблочные 
ячеистый 
бетон

3 2
на счете 
регионального 
оператора

1 222,00 813,00 813,00 0,00 68 5 674 344,78 6 979,51 2026

63.
Городской округ «Город Лесной» 
Свердловской области, г. Лесной, ул. 
Победы, д. 32

1958 шлакоблоч-
ные 4 4

на счете 
регионального 
оператора

2 269,40 2 031,10 0,00 2 031,10 2 031,10 85 1 886 115,41 928,62 2026

64.
Городской округ «Город Лесной» 
Свердловской области, г. Лесной, ул. 
Горького, д. 6

1959
круп-
ноблочные 
ячеистый 
бетон

3 2
на счете 
регионального 
оператора

1 654,00 931,00 124,00 807,00 0,00 60 7 680 332,46 8 249,55 2026

65.
Городской округ «Город Лесной» 
Свердловской области, г. Лесной, ул. 
Горького, д. 8

1959
круп-
ноблочные 
ячеистый 
бетон

3 2
на счете 
регионального 
оператора

1 227,00 814,00 814,00 0,00 5 5 697 562,23 6 999,46 2026

66.
Городской округ «Город Лесной» 
Свердловской области, г. Лесной, ул. 
Белинского, д. 14

1962 блочные 4
на счете 
регионального 
оператора

1 281,90 0,00 1 281,90 5 519 694,75 0,00 2026

67.
Городской округ «Город Лесной» 
Свердловской области, г. Лесной, ул. 
Белинского, д. 16

1962 блочные 4
на счете 
регионального 
оператора

2 006,50 0,00 2 006,50 8 639 728,17 0,00 2026

68.
Городской округ «Город Лесной» 
Свердловской области, г. Лесной, ул. 
Белинского, д. 16Б

1962 блочные 4
на счете 
регионального 
оператора

1 963,90 11 213 912,99 0,00 2026

69.
Городской округ «Город Лесной» 
Свердловской области, г. Лесной, ул. 
Карла Маркса, д. 10

1962 блочные 4
на счете 
регионального 
оператора

1 294,10 7 389 339,99 0,00 2026

70.
Городской округ «Город Лесной» 
Свердловской области, г. Лесной, ул. 
Карла Маркса, д. 2

1962 блочные 4
на счете 
регионального 
оператора

2 541,30 0,00 2 541,30 16 435 196,51 0,00 2026

71.
Городской округ «Город Лесной» 
Свердловской области, г. Лесной, ул. 
Карла Маркса, д. 4

1962 блочные 4
на счете 
регионального 
оператора

1 358,40 67,10 1 291,30 8 785 098,56 0,00 2026

72.
Городской округ «Город Лесной» 
Свердловской области, г. Лесной, ул. 
Ленина, д. 55

1972 панельные 5
на счете 
регионального 
оператора

2 521,90 10 467 618,05 0,00 2026

73.
Городской округ «Город Лесной» 
Свердловской области, г. Лесной, ул. 
Строителей, д. 10

1976 кирпичные 9
на счете 
регионального 
оператора

2 160,90 2 160,90 277,20 1 883,70 3 117 991,04 1 442,91 2026

74.
Городской округ «Город Лесной» 
Свердловской области, г. Лесной, ул. 
Строителей, д. 14

1976 кирпичные 9
на счете 
регионального 
оператора

7 341,10 12 330 551,77 0,00 2026

75.
Городской округ «Город Лесной» 
Свердловской области, г. Лесной, ул. 
Строителей, д. 6

1976 кирпичные 9
на счете 
регионального 
оператора

2 147,70 3 116 557,92 0,00 2026

76.
Городской округ «Город Лесной» 
Свердловской области, г. Лесной, ул. 
Ленина, д. 68

1977 кирпичные 9
на счете 
регионального 
оператора

7 299,00 0,00 7 299,00 3 675 834,56 0,00 2026

77.
Городской округ «Город Лесной» 
Свердловской области, г. Лесной, ул. 
Ленина, д. 101

2000 кирпичные 7
на счете 
регионального 
оператора

20 042,80 13 709 575,34 0,00 2026

Итого за 2026 год - - - - - - - 71 952,40 16 120,00 748,10 31 749,60 8 111,02 521 189 612 930,50 72 299,03 - -

Итого по муниципальному образованию 
Городской округ «Город Лесной» Сверд-

ловской области
- - - - - - - 234 304,89 53 866,00 4 250,90 148 057,69 33 523,84 2123 658 676 415,59 200 220,86 - -

Н
ом

ер
 ст

ро
ки

Адрес много-
квартирного 

дома

Общая 
стоимость 

капитально-
го ремонта

Виды ремонта, предусмотренные ч. 1 ст. 17 Закона Свердловсокй области от 19.12.2013  № 127-ОЗ Виды ремонта, предусмотренные ч. 2 ст. 17 Закона Свердловсокй 
области от 19.12.2013  № 127-ОЗ

ремонт 
внутри-

домовых 
инженер-

ных систем 
электро-

снабжения

ремонт 
внутри-

домовых 
инженер-

ных систем 
теплоснаб-

жения

ремонт 
внутри-

домовых 
инженер-

ных систем 
горячего 

водоснаб-
жения

ремонт 
внутри-

домовых 
инженер-

ных систем 
холодного 
водоснаб-

жения

ремонт 
внутри-

домовых 
инженер-

ных систем 
водоотве-

дения

ре
м

он
т в

ну
тр

ид
ом

ов
ы

х 
ин

ж
ен

ер
ны

х 
си

ст
ем

 га
зо

сн
аб

ж
ен

ия

ремонт или за-
мена лифтового 
оборудования

ремонт 
крыши

ремонт под-
вальных по-

мещений
ремонт 
фасада

ремонт 
фундамента

ре
м

он
т м

ус
ор

оп
ро

во
да

ус
ил

ен
ие

 ч
ер

да
чн

ы
х 

пе
ре

кр
ы

ти
й 

м
но

го
кв

ар
ти

рн
ог

о 
до

м
а

Ремонт 
внутри-

домовых 
систем 

противо-
пожарной 

автома-
тики

ус
та

но
вк

а 
ав

то
м

ат
из

ир
ов

ан
ны

х 
уз

ло
в 

уп
ра

вл
ен

ия
 и

 р
ег

ул
ир

ов
ан

ия
 п

от
ре

бл
е-

ни
я 

те
пл

ов
ой

 эн
ер

ги
и 

в 
си

ст
ем

е 
те

пл
ос

на
бж

ен
ия

 и
 го

ря
че

го
 в

од
ос

на
бж

ен
ия

 

ус
ил

ен
ие

 о
гр

аж
да

ю
щ

их
 н

ес
ущ

их
 к

он
ст

ру
кц

ий
 м

но
го

кв
ар

ти
рн

ог
о 

до
м

а

разработка 
проектной 
докумен-
тации на 

проведение 
капи-

тального 
ремонта

эк
сп

ер
ти

за
 п

ро
ек

тн
ой

 д
ок

ум
ен

та
ци

и 
на

 п
ро

ве
де

ни
е 

ка
пи

та
ль

но
го

 р
ем

он
та

строи-
тельный 
контроль

руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. ед. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23
Итого по Свердлов-

ской области 658676415,59 68937976,63 55117329,11 17883481,72 15319799,28 20741331,78 33 99420830,47 274838653,99 33302973,18 5879631,76 28078115,39 3 721 764,55 20 618 521,31 14 816 006,42

Итого по муници-
пальному образо-
ванию Городской 

округ «Город Лесной» 
Свердловской 

области

658676415,59 68 937 976,63 55 117 329,11 17 883 481,72 15 319 799,28 20 741 331,78 0,00 33 99420830,47 274838653,99 33302973,18 5879631,76 28078115,39 0,00 0,00 3 721 764,55 0,00 0,00 20 618 521,31 0,00 14 816 006,42

Приложение № 2 к постановлению администрации городского округа «Город Лесной» от 28.09.2023  № 1251
Приложение № 2 к постановлению администрации городского округа «Город Лесной» от 06.06.2023 № 687

ПЕРЕЧЕНЬ ВИДОВ УСЛУГ И (ИЛИ) РАБОТ ПО КАПИТАЛЬНОМУ РЕМОНТУ ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ И ИХ СТОИМОСТИ В РАМКАХ КРАТКОСРОЧНОГО ПЛАНА РЕАЛИЗАЦИИ 
РЕГИОНАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА  2024-2026 ГОДЫ  НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»



№ 405 октября 2023г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й4
(Продолжение. Начало на стр. 1).

(Продолжение на стр. 5).

Итого за 2024 год 244938925,7 25 687 186,88 47 626 816,33 11 634 936,08 9 507 589,24 12 197 530,71 0,00 8 27095507,32 82 475 743,02 10851268,37 5879631,76 0,00 0,00 0,00 3 721 763,55 0,00 0,00 3 527 393,01 0,00 4 733 559,43

1.

Городской округ 
«Город Лесной» 
Свердловской 
области, г. 
Лесной, ул. 8 Мар-
та, д. 8

4 313 012,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 4 228 444,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 84 568,88

2.

Городской округ 
«Город Лесной» 
Свердловской 
области, г. 
Лесной, пр-кт 
Коммунистиче-
ский, д. 23

4 090 317,85 442 647,50 1 732 165,66 710 762,38 392 650,90 396 385,60 0,00 0 0,00 0,00 335 503,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 202,31

3.

Городской округ 
«Город Лесной» 
Свердловской 
области, г. 
Лесной, пр-кт 
Коммунистиче-
ский, д. 25

3 327 048,89 395 475,82 1 269 099,44 558 988,42 235 779,34 291 345,54 0,00 0 0,00 0,00 511 124,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65 236,25

4.

Городской округ 
«Город Лесной» 
Свердловской 
области, г. 
Лесной, пр-кт 
Коммунистиче-
ский, д. 27

4 037 361,86 487 259,76 1 316 603,88 851 149,34 309 695,72 386 669,48 0,00 0 0,00 0,00 606 819,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 79 163,96

5.

Городской округ 
«Город Лесной» 
Свердловской 
области, г. 
Лесной, пр-кт 
Коммунистиче-
ский, д. 40

13 249 046,57 2 111 576,15 5 356 532,06 1 618 456,09 969 952,72 1 248 594,11 0,00 0 0,00 0,00 1 684 150,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 259 785,23

6.

Городской округ 
«Город Лесной» 
Свердловской 
области, г. Лес-
ной, ул. Белинско-
го, д. 51

12 204 583,23 2 123 518,62 4 637 988,64 1 301 975,71 954 662,35 1 036 227,38 0,00 0 0,00 0,00 1 910 904,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 239 305,55

7.

Городской округ 
«Город Лесной» 
Свердловской 
области, г. Лес-
ной, ул. Белинско-
го, д. 53

6 928 493,52 1 585 050,70 3 133 502,48 869 723,94 544 665,53 659 698,06 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 135 852,81

8.

Городской округ 
«Город Лесной» 
Свердловской 
области, г. Лес-
ной, ул. Горького, 
д. 10

5 746 744,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 5 424 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 214 142,12 0,00 108 482,40

9.

Городской округ 
«Город Лесной» 
Свердловской 
области, г. Лес-
ной, ул. Кирова, 
д. 27

19 710 868,82 2 110 773,60 4 000 016,40 1 425 145,20 695 780,40 1 385 808,00 0,00 0 0,00 7 990 873,20 1 715 984,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 386 487,62

10.

Городской округ 
«Город Лесной» 
Свердловской 
области, г. Лес-
ной, ул. Кирова, 
д. 35

9 228 900,02 1 444 340,40 3 478 530,00 1 336 744,80 865 928,40 1 234 584,00 0,00 0 0,00 0,00 687 813,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 180 958,82

11.

Городской округ 
«Город Лесной» 
Свердловской 
области, г. Лес-
ной, ул. Ленина, 
д. 43

10 815 018,26 1 246 964,56 3 049 841,59 177 510,89 390 884,33 646 760,35 0,00 0 0,00 5 090 997,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 212 059,18

12.

Городской округ 
«Город Лесной» 
Свердловской 
области, г. Лес-
ной, ул. Победы, 
д. 22

13 003 522,21 1 674 486,54 3 688 075,74 395 692,62 869 015,08 891 778,54 0,00 0 0,00 5 229 502,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 254 971,02

13.

Городской округ 
«Город Лесной» 
Свердловской об-
ласти, г. Лесной, 
ул. Свердлова, 
д. 24

10 776 911,57 1 321 131,42 2 851 429,97 199 937,24 490 496,76 542 039,93 0,00 0 0,00 5 160 564,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 211 311,99

14.

Городской округ 
«Город Лесной» 
Свердловской 
области, г. 
Лесной, ул. Карла 
Маркса, д. 13

26 969 229,14 2 262 399,85 5 271 402,05 497 312,51 1 038 976,87 1 439 638,20 0,00 0 0,00 7 897 396,03 2 153 663,46 5879631,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 528 808,41

15.

Городской округ 
«Город Лесной» 
Свердловской 
области, г. 
Лесной, ул. Карла 
Маркса, д. 17

18 720 106,31 2 377 944,88 4 284 434,17 1 417 363,88 1 091 088,58 1 281 133,85 0,00 0 0,00 7 901 080,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 367 060,91

16.

Городской округ 
«Город Лесной» 
Свердловской 
области, г. 
Лесной, ул. Карла 
Маркса, д. 19

12 235 132,53 1 497 615,52 3 557 194,25 274 173,06 658 012,26 756 867,67 0,00 0 0,00 5 251 365,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 239 904,56

17.

Городской округ 
«Город Лесной» 
Свердловской 
области, г. Лес-
ной, ул. Бажова, 
д. 16

5 652 303,67 1 489 753,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 3 706 002,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 352 632,39 0,00 103 915,12

18.

Городской округ 
«Город Лесной» 
Свердловской 
области, г. Лес-
ной, ул. Белинско-
го, д. 20Б

8 290 996,26 1 850 438,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 4 603 264,38 1 245 304,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 438 008,39 0,00 153 980,15

19.

Городской округ 
«Город Лесной» 
Свердловской 
области, г. 
Лесной, ул. Карла 
Маркса, д. 12

4 592 726,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 4 118 477,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 391 880,07 0,00 82 369,54

20.

Городской округ 
«Город Лесной» 
Свердловской 
области, г. Лес-
ной, ул. Бажова, 
д. 16А

4 802 629,35 1 265 808,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 3 148 902,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 299 623,44 0,00 88 294,23

21.

Городской округ 
«Город Лесной» 
Свердловской 
области, г. Лес-
ной, ул. Горького, 
д. 14

13 799 711,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 12 724 753,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 820 462,70 0,00 254 495,07

22.

Городской округ 
«Город Лесной» 
Свердловской 
области, г. Лес-
ной, ул. Ленина, 
д. 108

10 280 901,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 7 894 063,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 759 687,25 0,00 0,00 434 076,18 0,00 193 075,01



ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й№ 40 5 октября 2023г. 5

(Продолжение на стр. 6).

(Продолжение. Начало на стр. 1).

23.

Городской округ 
«Город Лесной» 
Свердловской 
области, г. Лес-
ной, ул. Ленина, 
д. 108А

10 469 639,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 7 894 063,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 962 076,30 0,00 0,00 416 377,12 0,00 197 122,79

24.

Городской округ 
«Город Лесной» 
Свердловской 
области, г. Лес-
ной, ул. Ленина, 
д. 112

11 693 719,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 11307380,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160 190,60 0,00 226 147,62

Итого за 2025 год 224124559,39 29 195 831,31 1 173 193,76 748 778,44 0,00 3 886 198,46 0,00 14 41230025,62 86 537 915,39 17621197,22 0,00 28078115,39 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 9 832 488,97 0,00 5 820 813,83

25.

Городской округ 
«Город Лесной» 
Свердловской 
области, г. 
Лесной, пр-кт 
Коммунистиче-
ский, д. 28

1 960 411,64 0,00 1 173 193,76 748 778,44 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38 439,44

26.

Городской округ 
«Город Лесной» 
Свердловской 
области, г. Лес-
ной, ул. Белинско-
го, д. 25

10 672 570,00 1 469 954,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 5 396 375,64 989 246,99 0,00 2 382 347,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 215 218,31 0,00 219 426,36

27.

Городской округ 
«Город Лесной» 
Свердловской 
области, г. Лес-
ной, ул. Белинско-
го, д. 46

12 775 359,24 2 068 155,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 5 144 868,30 1 391 822,56 0,00 3 351 848,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 302 801,73 0,00 515 863,50

28.

Городской округ 
«Город Лесной» 
Свердловской 
области, г. Лес-
ной, ул. Белинско-
го, д. 48

14 830 581,31 2 042 646,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 7 498 792,49 1 374 655,58 0,00 3 310 505,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 299 066,92 0,00 304 914,41

29.

Городской округ 
«Город Лесной» 
Свердловской 
области, г. Лес-
ной, ул. Победы, 
д. 18

6 319 307,77 932 264,09 0,00 0,00 0,00 560 547,76 0,00 0 0,00 2 319 156,84 627 393,09 0,00 1 510 915,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 136 494,20 0,00 232 536,26

30.

Городской округ 
«Город Лесной» 
Свердловской 
области, г. Лес-
ной, ул. Победы, 
д. 20

14 700 552,88 1 846 360,45 0,00 0,00 0,00 1 110 171,71 0,00 0 0,00 6 778 204,97 1 242 559,70 0,00 2 992 386,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 270 328,44 0,00 460 540,89

31.

Городской округ 
«Город Лесной» 
Свердловской об-
ласти, г. Лесной, 
ул. Свердлова, 
д. 32

10 836 241,58 1 492 497,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 5 479 132,96 1 004 417,81 0,00 2 418 882,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 218 518,84 0,00 222 791,42

32.

Городской округ 
«Город Лесной» 
Свердловской об-
ласти, г. Лесной, 
ул. Свердлова, 
д. 34

5 802 734,00 939 382,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 2 336 865,96 632 183,87 0,00 1 522 452,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 137 536,48 0,00 234 311,91

33.

Городской округ 
«Город Лесной» 
Свердловской 
области, г. Лес-
ной, ул. Белинско-
го, д. 20

6 671 129,60 1 464 096,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 3 642 175,68 985 304,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 214 360,61 0,00 365 192,15

34.

Городской округ 
«Город Лесной» 
Свердловской 
области, г. Лес-
ной, ул. Белинско-
го, д. 20А

4 459 810,97 1 000 782,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 2 489 607,12 673 504,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 146 526,07 0,00 149 391,02

35.

Городской округ 
«Город Лесной» 
Свердловской 
области, г. 
Лесной, ул. Карла 
Маркса, д. 14

5 907 172,21 956 289,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 2 378 925,12 643 561,98 0,00 1 549 854,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 140 011,87 0,00 238 529,08

36.

Городской округ 
«Город Лесной» 
Свердловской 
области, г. 
Лесной, ул. Карла 
Маркса, д. 6

7 013 245,83 952 804,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 3 497 857,57 641 216,50 0,00 1 544 205,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 139 501,59 0,00 237 659,75

37.

Городской округ 
«Город Лесной» 
Свердловской 
области, г. Лес-
ной, ул. Кирова, 
д. 19

6 524 784,53 1 486 194,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 3 697 147,74 1 000 175,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 217 595,99 0,00 123 670,36

38.

Городской округ 
«Город Лесной» 
Свердловской 
области, г. Лес-
ной, ул. Кирова, 
д. 19А

7 369 640,30 1 500 654,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 5 509 078,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 219 713,11 0,00 140 194,65

39.

Городской округ 
«Город Лесной» 
Свердловской 
области, г. Лес-
ной, ул. Кирова, 
д. 21

8 429 610,11 1 920 069,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 4 776 481,71 1 292 164,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 281 120,30 0,00 159 774,31

40.

Городской округ 
«Город Лесной» 
Свердловской 
области, г. Лес-
ной, ул. Кирова, 
д. 25

6 498 414,53 1 480 187,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 3 682 205,67 996 133,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 216 716,58 0,00 123 170,55

41.

Городской округ 
«Город Лесной» 
Свердловской 
области, г. Лес-
ной, ул. Ленина, 
д. 5А

11 001 353,52 1 518 080,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 5 573 051,62 1 021 634,69 0,00 2 460 345,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 222 264,50 0,00 205 976,59

42.

Городской округ 
«Город Лесной» 
Свердловской 
области, г. Лес-
ной, ул. Ленина, 
д. 7

6 841 858,24 929 520,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 3 412 377,98 625 546,64 0,00 1 506 468,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 136 092,50 0,00 231 851,89

43.

Городской округ 
«Город Лесной» 
Свердловской 
области, г. Лес-
ной, ул. Победы, 
д. 30

14 755 221,72 2 176 783,25 0,00 0,00 0,00 1 308 846,93 0,00 0 0,00 5 415 098,40 1 464 926,93 0,00 3 527 901,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 318 706,15 0,00 542 958,82

44.

Городской округ 
«Город Лесной» 
Свердловской об-
ласти, г. Лесной, 
ул. Свердлова, 
д. 28

7 544 611,47 1 507 847,44 0,00 0,00 0,00 906 632,06 0,00 0 0,00 3 751 012,98 1 014 747,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 220 766,24 0,00 143 604,81



№ 405 октября 2023г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й6

(Окончание на стр. 7).

(Продолжение. Начало на стр. 1).

45.

Городской округ 
«Город Лесной» 
Свердловской 
области, г. Лес-
ной, ул. Бажова, 
д. 14А

5 597 437,92 1 511 258,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 3 759 498,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 221 265,66 0,00 105 415,14

46.

Городской округ 
«Город Лесной» 
Свердловской 
области, г. Лес-
ной, ул. Ленина, 
д. 53

2 503 161,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 2 240 664,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 217 682,85 0,00 44 813,30

47.

Городской округ 
«Город Лесной» 
Свердловской 
области, г. 
Лесной, ул. Стро-
ителей, д. 20

8 466 357,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 7 894 063,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 414 411,69 0,00 157 881,28

48.

Городской округ 
«Город Лесной» 
Свердловской 
области, г. 
Лесной, ул. Мира, 
д. 13

3 418 534,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 2 826 845,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 535 152,39 0,00 56 536,90

49.

Городской округ 
«Город Лесной» 
Свердловской 
области, г. 
Лесной, ул. Мира, 
д. 11

3 443 820,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 2 826 845,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 560 438,34 0,00 56 536,90

50.

Городской округ 
«Город Лесной» 
Свердловской 
области, г. Лес-
ной, ул. Ленина, 
д. 112

10 304 297,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 8 480 535,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 654 150,81 0,00 169 610,71

51.

Городской округ 
«Город Лесной» 
Свердловской 
области, г. Лес-
ной, ул. Ленина, 
д. 101

19 476 339,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 16961071,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 176 046,80 0,00 339 221,43

Итого за 2026 год 189612930,5 14 054 958,44 6 317 319,02 5 499 767,20 5 812 210,04 4 657 602,61 0,00 11 31095297,53 105824995,58 4 830 507,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 258 639,33 0,00 4 261 633,16

52.

Городской округ 
«Город Лесной» 
Свердловской 
области, г. Лес-
ной, ул. Ленина, 
д. 36

3 895 042,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 3 818 669,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 76 373,39

53.

Городской округ 
«Город Лесной» 
Свердловской 
области, г. Лес-
ной, ул. Ленина, 
д. 38

11 508 794,58 2 589 534,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 8 456 292,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 206 500,14 0,00 256 467,48

54.

Городской округ 
«Город Лесной» 
Свердловской 
области, г. Лес-
ной, ул. Ленина, 
д. 13

10 476 387,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 9 394 842,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 229 419,27 0,00 852 125,92

55.

Городской округ 
«Город Лесной» 
Свердловской 
области, г. Лес-
ной, ул. Горького, 
д. 1

11 164 474,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 10 767 767,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 181 351,87 0,00 215 355,35

56.

Городской округ 
«Город Лесной» 
Свердловской 
области, г. Лес-
ной, ул. Пушкина, 
д. 18

5 757 927,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 5 513 040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 134 626,80 0,00 110 260,80

57.

Городской округ 
«Город Лесной» 
Свердловской 
области, г. Лес-
ной, ул. Белинско-
го, д. 40

3 506 114,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 3 437 367,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 68 747,34

58.

Городской округ 
«Город Лесной» 
Свердловской 
области, г. Лес-
ной, ул. Южная, 
д. 1

3 474 259,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 3 326 497,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 81 232,07 0,00 66 529,94

59.

Городской округ 
«Город Лесной» 
Свердловской об-
ласти, г. Лесной, 
ул. Гоголя, д. 2

3 057 738,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 2 927 691,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 71 493,35 0,00 58 553,82

60.

Городской округ 
«Город Лесной» 
Свердловской 
области, г. Лес-
ной, ул. Южная, 
д. 5

5 721 244,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 5 477 916,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 133 769,10 0,00 109 558,33

61.

Городской округ 
«Город Лесной» 
Свердловской 
области, г. Лес-
ной, ул. Горького, 
д. 2

5 711 492,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 5 468 580,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 133 541,10 0,00 109 371,60

62.

Городской округ 
«Город Лесной» 
Свердловской 
области, г. Лес-
ной, ул. Горького, 
д. 4

5 674 344,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 5 433 012,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 132 672,54 0,00 108 660,24

63.

Городской округ 
«Город Лесной» 
Свердловской 
области, г. Лес-
ной, ул. Победы, 
д. 32

1 886 115,41 1 849 132,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36 982,66

64.

Городской округ 
«Город Лесной» 
Свердловской 
области, г. Лес-
ной, ул. Горького, 
д. 6

7 680 332,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 7 353 684,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 179 574,78 0,00 147 073,68



ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й№ 40 5 октября 2023г. 7

(Окончание на стр. 8).

(Окончание. Начало на стр. 1).

65.

Городской округ 
«Город Лесной» 
Свердловской 
области, г. Лес-
ной, ул. Горького, 
д. 8

5 697 562,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 5 455 242,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 133 215,39 0,00 109 104,84

66.

Городской округ 
«Город Лесной» 
Свердловской 
области, г. Лес-
ной, ул. Белинско-
го, д. 14

5 519 694,75 950 580,13 0,00 674 907,53 713 249,16 571 560,75 0,00 0 0,00 2 364 720,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 139 175,88 0,00 105 500,37

67.

Городской округ 
«Город Лесной» 
Свердловской 
области, г. Лес-
ной, ул. Белинско-
го, д. 16

8 639 728,17 1 487 900,01 0,00 1 056 402,19 1 116 416,60 894 638,16 0,00 0 0,00 3 701 390,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 217 845,71 0,00 165 134,95

68.

Городской округ 
«Город Лесной» 
Свердловской 
области, г. Лес-
ной, ул. Белинско-
го, д. 16Б

11 213 912,99 1 456 310,41 0,00 1 033 973,71 1 092 713,96 875 644,09 0,00 0 0,00 5 346 285,69 980 064,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 213 220,62 0,00 215 699,85

69.

Городской округ 
«Город Лесной» 
Свердловской 
области, г. 
Лесной, ул. Карла 
Маркса, д. 10

7 389 339,99 959 626,91 0,00 681 330,71 720 037,24 577 000,37 0,00 0 0,00 3 522 902,55 645 807,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 140 500,44 0,00 142 134,11

70.

Городской округ 
«Город Лесной» 
Свердловской 
области, г. 
Лесной, ул. Карла 
Маркса, д. 2

16 435 196,51 1 884 475,60 4 116 778,94 1 337 969,04 1 413 979,32 1 133 089,43 0,00 0 0,00 4 687 936,11 1 268 210,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 275 908,94 0,00 316 848,78

71.

Городской округ 
«Город Лесной» 
Свердловской 
области, г. 
Лесной, ул. Карла 
Маркса, д. 4

8 785 098,56 1 007 307,94 2 200 540,08 715 184,02 755 813,76 605 669,81 0,00 0 0,00 2 505 840,48 677 895,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 147 481,49 0,00 169 365,04

72.

Городской округ 
«Город Лесной» 
Свердловской 
области, г. Лес-
ной, ул. Ленина, 
д. 55

10 467 618,05 1 870 089,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 6 865 317,93 1 258 528,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 273 802,68 0,00 199 878,73

73.

Городской округ 
«Город Лесной» 
Свердловской 
области, г. 
Лесной, ул. Стро-
ителей, д. 10

3 117 991,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 2 826 845,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 234 608,91 0,00 56 536,90

74.

Городской округ 
«Город Лесной» 
Свердловской 
области, г. 
Лесной, ул. Стро-
ителей, д. 14

12 330 551,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 11307380,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 797 023,23 0,00 226 147,62

75.

Городской округ 
«Город Лесной» 
Свердловской 
области, г. 
Лесной, ул. Стро-
ителей, д. 6

3 116 557,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 2 826 845,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 233 175,79 0,00 56 536,90

76.

Городской округ 
«Город Лесной» 
Свердловской 
области, г. Лес-
ной, ул. Ленина, 
д. 68

3 675 834,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 2 826 845,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 792 452,43 0,00 56 536,90

77.

Городской округ 
«Город Лесной» 
Свердловской 
области, г. Лес-
ной, ул. Ленина, 
д. 101

13 709 575,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 11307380,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 176 046,80 0,00 226 147,62

Постановление администрации городского округа «Город Лесной» от 02.10.2023 г. № 1257
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ ЛЮДЕЙ НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА 

ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ», НА 2021-2025 ГОДЫ», УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
«ГОРОД ЛЕСНОЙ» ОТ 27.10.2020 № 1163

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа «Город Лесной», постановле-
ниями администрации городского округа «Город Лесной» от 20.05.2014 №  918 «Об утверждении Порядка 
формирования и реализации муниципальных программ городского округа «Город Лесной», от 29.08.2023 № 
1053 «О перемещении бюджетных ассигнований в 2023 году», приказами муниципального казенного учреж-
дения «Управление по финансам и бюджетной политике администрации городского округа «Город Лесной» 
от 08.08.2023 № 77 «О внесении изменений в сводную бюджетную роспись городского округа «Город Лесной» 
на 2023 год», от 25.08.2023 № 81 «О внесении изменений в сводную бюджетную роспись городского округа 
«Город Лесной» на 2023 год», в целях уточнения объема финансирования мероприятий муниципальной про-
граммы «Обеспечение безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории городского 
округа «Город Лесной», на 2021-2025 годы»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение безопасности людей на водных объектах, расположенных на 

территории городского округа «Город Лесной», на 2021-2025 годы» (далее – Программа), утвержденную постановле-
нием администрации городского округа «Город Лесной» от 27.10.2020 № 1163 «Об утверждении муниципальной про-
граммы «Обеспечение безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории городского округа 
«Город Лесной», на 2021-2025 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации городского округа 
«Город Лесной» от 30.11.2020 № 1296, от 24.02.2021 № 167, от 15.06.2021 № 614, от 20.08.2021 № 869, от 13.10.2021 № 
1083, от 14.01.2022 № 15, от 17.02.2022 № 158, от 23.03.2022 № 283, от 08.07.2022 № 775, от 03.08.2022 № 919, от 07.09.2022 
№ 1090, от 25.11.2022 № 1439, от 22.12.2022 № 1584, от 19.01.2023 № 41, от 03.02.2023 № 119, от 20.06.2023 № 746, от 
02.08.2023 № 938), следующие изменения:

1.1. Графу «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей» Паспорта Про-
граммы изложить в новой редакции:

«ВСЕГО: 21 587,8,
в том числе:
2021 – 1 975,4;
2022 – 4 579,9;

2023 – 5 371,3;
2024 − 4 882,4;
2025 − 4 778,8;
из них:
местный бюджет:
ВСЕГО: 21 524,3,
в том числе:
2021 – 1 975,4;
2022 – 4 566,4;
2023 – 5 321,3;
2024 − 4 882,4;
2025 − 4 778,8;
областной бюджет:
ВСЕГО: 63,5,
в том числе:
2021 – 0,0;
2022 – 13,5;
2023 – 50,0;
2024 − 0,0;
2025 − 0,0».
1.2. Приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный» и 

разместить на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-телекомму-
никационной сети «Интернет».

3.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы 
администрации городского округа «Город Лесной» по режиму и безопасности Кирьянова И.П.

А.В.Кузнецов,
исполняющий обязанности главы городского округа «Город Лесной».

Но-
мер 

стро-
ки

Наименование мероприятия/ Источники расходов на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет 
всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей

Исполнители

Номер строки 
целевых показа-
телей, на дости-
жение которых 

направлены 
мероприятия

всего 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ,                в том числе: 21 587,8 1 975,4 4 579,9 5 371,3 4 882,4 4 778,8

2. Местный бюджет 21 524,3 1 975,4 4 566,4 5 321,3 4 882,4 4 778,8

Приложение к постановлению администрации городского округа «Город Лесной» от 02.10.2023 № 1257  
Приложение № 2 к муниципальной программе «Обеспечение безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории городского округа «Город Лесной», на 2021-2025 годы» 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ ЛЮДЕЙ НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ», НА 2021-2025 ГОДЫ»



№ 405 октября 2023г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й8

(Продолжение на стр. 9).

(Окончание. Начало на стр. 7).

3. Областной бюджет, всего, в том числе: 63,5 0,0 13,5 50,0 0,0 0,0

4.
Иной межбюджетный трансферт из областного бюджета на обеспечение фондов оплаты труда работников 
органов местного самоуправления и работников муниципальных учреждений, за исключением работников, 
заработная плата которых определяется в соответствии с указами Президента Российской Федерации, в том 
числе с учетом повышения минимального размера оплаты труда

13,5 0,0 13,5 0,0 0,0 0,0

5.
Иной межбюджетный трансферт из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, располо-
женных на территории Свердловской области, на обеспечение фондов оплаты труда работников органов 
местного самоуправления и работников муниципальных учреждений, за исключением работников, заработ-
ная плата которых определяется в соответствии с указами Президента Российской Федерации

50,0 0,0 0,0 50,0 0,0 0,0

6. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8. Капитальные вложения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

9. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

10. Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

11. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

12. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

13. Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

14. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

15. Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

16. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

17. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

18. Прочие нужды 21 587,8 1 975,4 4 579,9 5 371,3 4 882,4 4 778,8

19. Местный бюджет 21 524,3 1 975,4 4 566,4 5 321,3 4 882,4 4 778,8

20. Областной бюджет, всего, в том числе: 63,5 0,0 13,5 50,0 0,0 0,0

21.
Иной межбюджетный трансферт из областного бюджета на обеспечение фондов оплаты труда работников 
органов местного самоуправления и работников муниципальных учреждений, за исключением работников, 
заработная плата которых определяется в соответствии с указами Президента Российской Федерации, в том 
числе с учетом повышения минимального размера оплаты труда

13,5 0,0 13,5 0,0 0,0 0,0

22.
Иной межбюджетный трансферт из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, располо-
женных на территории Свердловской области, на обеспечение фондов оплаты труда работников органов 
местного самоуправления и работников муниципальных учреждений, за исключением работников, заработ-
ная плата которых определяется в соответствии с указами Президента Российской Федерации

50,0 0,0 0,0 50,0 0,0 0,0

23. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

24. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

25. Мероприятие 1. Обеспечение деятельности водно-спасательной станции МКУ «АСС», в том числе: 20 263,4 1 800,0 4 091,7 4 710,5 4 882,4 4 778,8 МКУ «АСС» 10

26. Местный бюджет 20 199,9 1 800,0 4 078,2 4 660,5 4 882,4 4 778,8

27. Областной бюджет, всего, в том числе: 63,5 0,0 13,5 50,0 0,0 0,0

28.
Иной межбюджетный трансферт из областного бюджета на обеспечение фондов оплаты труда работников 
органов местного самоуправления и работников муниципальных учреждений, за исключением работников, 
заработная плата которых определяется в соответствии с указами Президента Российской Федерации, в том 
числе с учетом повышения минимального размера оплаты труда

13,5 0,0 13,5 0,0 0,0 0,0

29.
Иной межбюджетный трансферт из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, располо-
женных на территории Свердловской области, на обеспечение фондов оплаты труда работников органов 
местного самоуправления и работников муниципальных учреждений, за исключением работников, заработ-
ная плата которых определяется в соответствии с указами Президента Российской Федерации

50,0 0,0 0,0 50,0 0,0 0,0

30. Мероприятие 1.1. Ремонт водно-спасательной станции 44,2 44,2 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ «АСС» 10

31. Мероприятие 2. Развитие материально-технической базы водно-спасательной станции МКУ «АСС» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ «АСС» 10

32. Мероприятие 3. Обеспечение электроснабжения водно-спасательной станции МКУ «АСС» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ «АСС»,   МКУ 
«УКС» 10

33. Мероприятие 4. Изготовление и размещение знаков безопасности на водных объектах 1,4 0,0 1,4 0,0 0,0 0,0 МКУ «УГХ»,  МКУ 
«АСС» 13, 16

34. Местный бюджет 1,4 0,0 1,4 0,0 0,0 0,0

35. Мероприятие 5. Внесение изменений в нормативные документы по безопасности на водных объектах, распо-
ложенных на территории городского округа «Город Лесной» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ «АСС» 4

36.
Мероприятие 6. Проведение профилактической работы с населением, в том числе с детьми, по вопросам 
обеспечения безопасности на водных объектах, расположенных на территории городского округа «Город 
Лесной»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МКУ «АСС»,  МКУ 
«Управление образо-
вания»

4, 5, 8, 13, 14, 16

37.
Мероприятие 7. Оборудование, капитальный ремонт и содержание наплавного понтонного моста и мест 
отдыха населения на водных объектах, а также оформление документов на земельный участок мест отдыха, 
расположенных на территории городского округа «Город Лесной»

1323,0 175,4 486,8 660,8 0,0 0,0
МКУ «УГХ» 7

38. Местный бюджет 1 323,0 175,4 486,8 660,8 0,0 0,0

39. Мероприятие 7.1. Постановка на кадастровый учет земельного участка местности, расположенного на терри-
тории городского округа «Город Лесной», для массового отдыха людей 33,7 33,7 0,0 0,0 0,0 0,0

МКУ «УГХ» 7
40. Местный бюджет 33,7 33,7 0,0 0,0 0,0 0,0

41. Мероприятие 8. Размещение информационных материалов по безопасности людей на водных объектах в 
средствах массовой информации и социальных сетях 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ «АСС»,  ОЗНиОБ,                                            

УДОИАиОР 8, 11, 13, 16

42. Мероприятие 9. Создание в общеобразовательных организациях «уголков безопасности на водных объек-
тах» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ «Управление обра-

зования» 14

Постановление администрации городского округа «Город Лесной» от 02.10.2023 г. № 1258
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «ПРОФИЛАКТИКА ТЕРРОРИЗМА И ЭКСТРЕМИЗМА, ОБЕСПЕЧЕНИЕ ОБЩЕСТВЕННОЙ 

БЕЗОПАСНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» НА 2023-2028 ГОДЫ», УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» ОТ 17.10.2022 № 1256

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа «Город Лесной», постановле-
ниями администрации городского округа «Город Лесной» от 20.05.2014 № 918 «Об утверждении Порядка 
формирования и реализации муниципальных программ городского округа «Город Лесной», от 15.08.2023 № 
989 «О перемещении бюджетных ассигнований в 2023 году», приказом муниципального казенного учрежде-
ния «Управление по финансам и бюджетной политике администрации городского округа «Город Лесной» от 
08.08.2023 № 77 «О внесении изменений в сводную бюджетную роспись городского округа «Город Лесной» на 
2023 год», в целях уточнения объема финансирования мероприятий муниципальной программы «Профилак-
тика терроризма и экстремизма, обеспечение общественной безопасности на территории городского округа 
«Город Лесной» на 2023-2028 годы»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Профилактика терроризма и экстремизма, обеспечение общественной безо-

пасности на территории городского округа «Город Лесной» на 2023-2028 годы» (далее – Программа), утвержденную по-
становлением администрации городского округа «Город Лесной» от 17.10.2022 № 1256 «Об утверждении муниципаль-
ной программы «Профилактика терроризма и экстремизма, обеспечение общественной безопасности на территории 
городского округа «Город Лесной» на 2023-2028 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации 
городского округа «Город Лесной» от 31.01.2023 № 107, от 10.03.2023 № 270, от 29.03.2023 № 348, от 18.04.2023 № 459, 
от 22.05.2023 № 603, от 20.06.2023 № 745, от 12.07.2023 № 860, от 02.08.2023 № 939, от 25.08.2023 № 1037), следующие 
изменения:

1.1. Графу «Объемы финансирования муниципальной программы, по годам реализации, тыс. рублей» Паспорта Про-
граммы изложить в новой редакции:

«ВСЕГО: 210 163,4,
в том числе:
2023 – 35 341,6;
2024 – 31 241,5;
2025 – 29 095,9;
2026 − 38 084,5;
2027 – 38 321,4;
2028 – 38 078,5;

из них:
местный бюджет:
ВСЕГО: 209 842,2,
в том числе:
2023 – 35 020,4;
2024 – 31 241,5;
2025 – 29 095,9;
2026 − 38 084,5;
2027 – 38 321,4;
2028 – 38 078,5;
областной бюджет:
ВСЕГО: 321,2,
в том числе:
2023 – 321,2;
2024 – 0,0;
2025 – 0,0;
2026 – 0,0;
2027 – 0,0;
2028 – 0,0».
1.2. Приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный» и 

разместить на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-телекомму-
никационной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы ад-
министрации городского округа «Город Лесной» по режиму и безопасности Кирьянова И.П.

А.В.Кузнецов,
исполняющий обязанности главы городского округа «Город Лесной».



ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й№ 40 5 октября 2023г. 9
(Продолжение. Начало на стр. 8).

(Продолжение на стр. 10).

Приложение к постановлению администрации городского округа «Город Лесной» от 02.10.2023 № 1258 
Приложение № 2 к муниципальной программе «Профилактика терроризма и экстремизма, обеспечение общественной безопасности на территории городского округа «Город Лесной» на 2023-2028 годы» 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ПРОФИЛАКТИКА ТЕРРОРИЗМА И ЭКСТРЕМИЗМА, ОБЕСПЕЧЕНИЕ ОБЩЕСТВЕННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» НА 2023-2028 ГОДЫ»

Номер 
стро-

ки
Наименование мероприятия/Источники расходов на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ре-
сурсного обеспечения, тыс. рублей

Исполнители

Номер строки 
целевых показате-
лей, на достижение 
которых направле-

ны мероприятия
всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ, в том числе: 210163,4 35 341,6 31 241,5 29 095,9 38 084,5 38 321,4 38 078,5

2. Местный бюджет 209842,2 35 020,4 31 241,5 29 095,9 38 084,5 38 321,4 38 078,5

3. Областной бюджет, в том числе: 321,2 321,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.
Иной межбюджетный трансферт из областного бюджета на социально-экономическое 
и инфраструктурное развитие городских округов, на территориях которых расположены 
организации, осуществляющие деятельность в сфере использования атомной энергии

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5. Неиспользованные остатки межбюджетных трансфертов прошлых лет на социально-э-
кономическое и инфраструктурное развитие 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6.

Иной межбюджетный трансферт из областного бюджета на обеспечение фондов опла-
ты труда работников органов местного самоуправления и работников муниципальных 
учреждений, за исключением работников, заработная плата которых определяется 
в соответствии с указами Президента Российской Федерации, в том числе с учетом 
повышения минимального размера оплаты труда

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7.

Иной межбюджетный трансферт из областного бюджета бюджетам муниципальных 
образований, расположенных на территории Свердловской области, на обеспечение 
фондов оплаты труда работников органов местного самоуправления и работников 
муниципальных учреждений, за исключением работников, заработная плата которых 
определяется в соответствии с указами Президента Российской Федерации

321,2 321,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

9. Капитальные вложения: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

10 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

11. Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

12. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

13. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

14. Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

15. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

16. Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

17. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

18. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

19. Прочие нужды: 210163,4 35341,6 31241,5 29095,9 38084,5 38321,4 38078,5

20. Местный бюджет 209842,2 35020,4 31241,5 29095,9 38084,5 38321,4 38078,5

21. Областной бюджет, в том числе: 321,2 321,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

22.
Иной межбюджетный трансферт из областного бюджета на социально-экономическое 
и инфраструктурное развитие городских округов, на территориях которых расположены 
организации, осуществляющие деятельность в сфере использования атомной энергии

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

23. Неиспользованные остатки межбюджетных трансфертов прошлых лет на социально-э-
кономическое и инфраструктурное развитие 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

24.

Иной межбюджетный трансферт из областного бюджета на обеспечение фондов опла-
ты труда работников органов местного самоуправления и работников муниципальных 
учреждений, за исключением работников, заработная плата которых определяется 
в соответствии с указами Президента Российской Федерации, в том числе с учетом 
повышения минимального размера оплаты труда

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

25.

Иной межбюджетный трансферт из областного бюджета бюджетам муниципальных 
образований, расположенных на территории Свердловской области, на обеспечение 
фондов оплаты труда работников органов местного самоуправления и работников 
муниципальных учреждений, за исключением работников, заработная плата которых 
определяется в соответствии с указами Президента Российской Федерации

321,2 321,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

26. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

27. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

28. Подпрограмма № 1 «Профилактика правонарушений на территории городского округа «Город Лесной «

29. ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, в том числе: 12 435,9 2 339,8 1 624,9 910,0 2 520,4 2 520,4 2 520,4

30. Местный бюджет 12 435,9 2 339,8 1 624,9 910,0 2 520,4 2 520,4 2 520,4

31. Областной бюджет, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

32.
Иной межбюджетный трансферт из областного бюджета на социально-экономическое 
и инфраструктурное развитие городских округов, на территориях которых расположены 
организации, осуществляющие деятельность в сфере использования атомной энергии

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

33. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

34. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

35. Капитальные вложения

36. Всего по направлению «Капитальные вложения», в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

37. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

38. Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

39. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

40. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

41. Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства

42. Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, всего, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

43. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

44. Областной бюджет, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

45. Неиспользованные остатки межбюджетных трансфертов прошлых лет на социально-э-
кономическое и инфраструктурное развитие 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

46. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

47. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

48. Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы

49. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

50. Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

51. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

52. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

53. Прочие нужды

54. Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 12 435,9 2 339,8 1 624,9 910,0 2 520,4 2 520,4 2 520,4

55. Местный бюджет 12 435,9 2 339,8 1 624,9 910,0 2 520,4 2 520,4 2 520,4

56. Областной бюджет, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

57.
Иной межбюджетный трансферт из областного бюджета на социально-экономическое 
и инфраструктурное развитие городских округов, на территориях которых расположены 
организации, осуществляющие деятельность в сфере использования атомной энергии

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



№ 405 октября 2023г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й10
(Продолжение. Начало на стр. 8).

(Продолжение на стр. 11).

58. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

59. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

60. Раздел 1. Профилактика преступлений и правонарушений на территории городского округа «Город Лесной»

61.
Мероприятие 1.1.1. Организация работы межведомственной комиссии по профилак-
тике правонарушений в городском округе «Город Лесной» (МКПП),  информационное 
освещение в средствах массовой информации

- - - - - - - ОЗНиОБ,                                                                 
МАУ «ЦИиОС» 4, 8, 11

62. Мероприятие 1.1.2. Создание условий для деятельности местной общественной орга-
низации Добровольная Народная Дружина городского округа «Город Лесной» 5 846,4 910,0 910,0 910,0 1 038,8 1 038,8 1 038,8 администрация 

городского округа 
«Город Лесной»

6

63. Местный бюджет 5 846,4 910,0 910,0 910,0 1 038,8 1 038,8 1 038,8

64. Мероприятие 1.1.3. Обслуживание системы видеонаблюдения АПК «Безопасный 
город» 3 278,6 813,7 664,9 0,0 600,0 600,0 600,0

МКУ «АСС» 4
65. Местный бюджет 3 278,6 813,7 664,9 0,0 600,0 600,0 600,0

66. Мероприятие 1.1.4. Обслуживание системы оповещения городского округа «Город 
Лесной», включая АПК «Грифон» 2 316,1 516,1 0,0 0,0 600,0 600,0 600,0

МКУ «АСС» 20
67. Местный бюджет 2 316,1 516,1 0,0 0,0 600,0 600,0 600,0

68. Мероприятие 1.1.5. Развитие системы оповещения городского округа «Город Лесной», 
включая проектно-сметную документацию 540,0 0,0 0,0 0,0 180,0 180,0 180,0

МКУ «АСС» 20, 22

69. Местный бюджет 540,0 0,0 0,0 0,0 180,0 180,0 180,0

70. Областной бюджет, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

71.
Иной межбюджетный трансферт из областного бюджета на социально-экономическое 
и инфраструктурное развитие городских округов, на территориях которых расположены 
организации, осуществляющие деятельность в сфере использования атомной энергии

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

72. Мероприятие 1.1.6. Изготовление и распространение печатной продукции, средств 
наглядной агитации: листовок, буклетов, календарей, баннеров, билбордов, закладок  81,5 9,1 10,0 0,0 20,8 20,8 20,8 ОЗНиОБ, 

УДОИАиОР 4
73. Местный бюджет 81,5 9,1 10,0 0,0 20,8 20,8 20,8

74. Раздел 2. Профилактика терроризма на территории городского округа «Город Лесной»

75.
Мероприятие 1.2.1. Организация деятельности антитеррористической комиссии в 
городском округе «Город Лесной» (АТК), информационное освещение в средствах 
массовой информации

- - - - - - - отдел режима,                                                         
МАУ «ЦИиОС»  4, 10, 12

76. Мероприятие 1.2.2. Проведение проверок готовности образовательных  учреждений к 
новому учебному году - - - - - - -

администрация 
городского округа 
«Город Лесной», 
ОМВД России по 
ЗАТО г. Лесной (по 
согласованию), МКУ 
«Управление обра-
зования», ТКДНиЗП 
(по согласованию), 
ФГКУ «СУ ФПС № 
6 МЧС России» (по 
согласованию)

4, 10, 11

77. Мероприятие 1.2.3. Проведение проверок обеспечения комплексной безопасности и 
антитеррористической защищенности оздоровительных  лагерей - - - - - - -

администрация 
городского округа 
«Город Лесной», 
ОМВД России по 
ЗАТО г. Лесной (по 
согласованию), МКУ 
«Управление обра-
зования», ТКДНиЗП 
(по согласованию), 
ФГКУ «СУ ФПС № 
6 МЧС России» (по 
согласованию)                                      

4, 10

78. Мероприятие 1.2.4. Оборудование образовательных, культурных, спортивных, соци-
альных  объектов городского округа «Город Лесной»  системами видеонаблюдения - - - - - - -

МКУ «Управление 
образования», МКУ 
«Отдел культуры», 
ОФКСиСП, УСП № 
17 (по согласованию)

11

79.
Мероприятие 1.2.5. Проведение проверок мест (зданий, сооружений), предназначен-
ных для проведения мероприятий с массовым пребыванием людей, мест массового 
пребывания людей на предмет обеспечения антитеррористической защищенности

- - - - - - -
МКУ «Управление 
образования», МКУ 
«Отдел культуры», 
ОФКСиСП

4, 10

80.
Мероприятие 1.2.6. Изготовление и распространение печатной и сувенирной продук-
ции, средств наглядной агитации: листовок, буклетов, календарей, закладок, баннеров, 
билбордов, флажков, браслетов, брелоков, ручек

57,2 17,2 10,0 0,0 10,0 10,0 10,0 отдел режима, 
ОЗНиОБ, 
УДОИАиОР

4, 12

81. Местный бюджет 57,2 17,2 10,0 0,0 10,0 10,0 10,0

82. Раздел 3. Профилактика  экстремизма, гармонизация межнациональных отношений на территории городского округа «Город Лесной»

83.
Мероприятие 1.3.1. Организация деятельности межведомственной комиссии по про-
филактике экстремизма в городском округе «Город Лесной» (МКПЭ), информационное 
освещение в средствах массовой информации

- - - - - - - ОЗНиОБ,                                                                   
МАУ «ЦИиОС»  4, 8

84.
Мероприятие 1.3.2. Организация деятельности Консультативного совета по взаимодей-
ствию с национальными и религиозными общественными объединениями  городского 
округа «Город Лесной», информационное освещение в средствах массовой информа-
ции

- - - - - - - ОЗНиОБ,                                                                                 
МАУ «ЦИиОС»  4, 8

85.
Мероприятие 1.3.3. Организация и проведение воспитательной и просветительской 
работы среди детей и молодежи, направленной на профилактику  экстремизма и гар-
монизацию межнациональных отношений

- - - - - - -

администрация 
городского округа 
«Город Лесной», МКУ 
«Управление образо-
вания», МКУ «Отдел 
культуры»

4, 8

86.
Мероприятие 1.3.4. Изготовление и распространение печатной  и сувенирной продук-
ции, средств наглядной агитации: листовок, буклетов, календарей, баннеров, билбор-
дов, закладок, блокнотов, браслетов, брелоков, ручек

49,7 8,5 10,0 0,0 10,4 10,4 10,4 ОЗНиОБ, 
УДОИАиОР 4

87. Местный бюджет 49,7 8,5 10,0 0,0 10,4 10,4 10,4

88. Раздел 4. Профилактика  наркотической зависимости на территории городского округа «Город Лесной»

89.
Мероприятие 1.4.1. Организация деятельности антинаркотической комиссии городско-
го округа «Город Лесной» (АНК), информационное освещение в средствах массовой 
информации

- - - - - - - ОЗНиОБ,                                                                                        
МАУ «ЦИиОС»  4, 14, 15

90. Мероприятие 1.4.2. Организация и проведение мероприятий, направленных на профи-
лактику незаконного употребления наркотиков - - - - - - -

администрация 
городского округа 
«Город Лесной», МКУ 
«Управление образо-
вания», МКУ «Отдел 
культуры», ОФКСиСП

15

91. Мероприятие 1.4.3. Проведение общественных мероприятий: велопробег «Я люблю 
жизнь!», региональный теннисный турнир «Юриада» 216,7 56,7 10,0 0,0 50,0 50,0 50,0

 ОЗНиОБ 4, 15
92. Местный бюджет 216,7 56,7 10,0 0,0 50,0 50,0 50,0

93.
Мероприятие 1.4.4. Изготовление и распространение печатной  и сувенирной продук-
ции, средств наглядной агитации: листовок, буклетов, закладок, календарей, баннеров, 
билбордов, браслетов, брелоков, ручек

49,7 8,5 10,0 0,0 10,4 10,4 10,4 ОЗНиОБ, 
УДОИАиОР 4

94. Местный бюджет 49,7 8,5 10,0 0,0 10,4 10,4 10,4

95. Подпрограмма № 2 «Гражданская защита населения и территории городского округа «Город Лесной» от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

96. ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, в том числе: 162 543,7 25 830,3 25 091,9 23 941,8 29 145,6 29 388,5 29 145,6

97. Местный бюджет 162 222,5 25 509,1 25 091,9 23 941,8 29 145,6 29 388,5 29 145,6

98. Областной бюджет, в том числе: 321,2 321,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

99.
Иной межбюджетный трансферт из областного бюджета на социально-экономическое 
и инфраструктурное развитие городских округов, на территориях которых расположены 
организации, осуществляющие деятельность в сфере использования атомной энергии

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

100. Неиспользованные остатки межбюджетных трансфертов прошлых лет на социально-э-
кономическое и инфраструктурное развитие 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й№ 40 5 октября 2023г. 11
(Продолжение. Начало на стр. 8).

(Окончание на стр. 12).

101.

Иной межбюджетный трансферт из областного бюджета на обеспечение фондов опла-
ты труда работников органов местного самоуправления и работников муниципальных 
учреждений, за исключением работников, заработная плата которых определяется 
в соответствии с указами Президента Российской Федерации, в том числе с учетом 
повышения минимального размера оплаты труда

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

102.

Иной межбюджетный трансферт из областного бюджета бюджетам муниципальных 
образований, расположенных на территории Свердловской области, на обеспечение 
фондов оплаты труда работников органов местного самоуправления и работников 
муниципальных учреждений, за исключением работников, заработная плата которых 
определяется в соответствии с указами Президента Российской Федерации

321,2 321,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

103. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

104. Капитальные вложения

105. Всего по направлению «Капитальные вложения», в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

106. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

107. Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

108. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

109. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

110. Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы

111. Всего по направлению «Научно-исследовательские и опытно-конструкторские рабо-
ты», в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

112. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

113. Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

114. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

115. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

116. Прочие нужды

117. Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 162 543,7 25 830,3 25 091,9 23 941,8 29 145,6 29 388,5 29 145,6

118. Местный бюджет 162 222,5 25 509,1 25 091,9 23 941,8 29 145,6 29 388,5 29 145,6

119. Областной бюджет, в том числе: 321,2 321,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

120.
Иной межбюджетный трансферт из областного бюджета на социально-экономическое 
и инфраструктурное развитие городских округов, на территориях которых расположены 
организации, осуществляющие деятельность в сфере использования атомной энергии

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

121. Неиспользованные остатки межбюджетных трансфертов прошлых лет на социально-э-
кономическое и инфраструктурное развитие 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

122.

Иной межбюджетный трансферт из областного бюджета на обеспечение фондов опла-
ты труда работников органов местного самоуправления и работников муниципальных 
учреждений, за исключением работников, заработная плата которых определяется 
в соответствии с указами Президента Российской Федерации, в том числе с учетом 
повышения минимального размера оплаты труда

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

123.

Иной межбюджетный трансферт из областного бюджета бюджетам муниципальных 
образований, расположенных на территории Свердловской области, на обеспечение 
фондов оплаты труда работников органов местного самоуправления и работников 
муниципальных учреждений, за исключением работников, заработная плата которых 
определяется в соответствии с указами Президента Российской Федерации

321,2 321,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

124. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

125. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

126.
Мероприятие 2.1. Организация деятельности комиссии по предупреждению и ликвида-
ции чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности городского округа 
«Город Лесной», информационное освещение в средствах массовой информации

- - - - - - - ОЗНиОБ,                                                                         
МАУ «ЦИиОС»  19, 22

127.
Мероприятие 2.2. Организация и проведение командно-штабных учений и тренировок 
звена городского округа «Город Лесной» подсистемы единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций с привлечением служб жизне-
обеспечения

- - - - - - - МКУ «АСС»,                                                                  
ОЗНиОБ 19, 20, 22

128. Мероприятие 2.3. Формирование городского резерва для обеспечения работ по преду-
преждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 412,0 100,0 0,0 0,0 104,0 104,0 104,0 администрация 

городского округа 
«Город Лесной»

22
129. Местный бюджет 412,0 100,0 0,0 0,0 104,0 104,0 104,0

130. Мероприятие 2.4. Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения 
«Аварийно-спасательная служба» городского округа «Город Лесной» 161 704,0 25 690,3 25 071,9 23 941,8 29 000,0 29 000,0 29 000,0

МКУ «АСС» 19, 22

131. Местный бюджет 161 382,8 25 369,1 25 071,9 23 941,8 29 000,0 29 000,0 29 000,0

132. Областной бюджет, в том числе: 321,2 321,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

133.
Иной межбюджетный трансферт из областного бюджета на социально-экономическое 
и инфраструктурное развитие городских округов, на территориях которых расположены 
организации, осуществляющие деятельность в сфере использования атомной энергии

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

134. Неиспользованные остатки межбюджетных трансфертов прошлых лет на социально-э-
кономическое и инфраструктурное развитие 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

135.

Иной межбюджетный трансферт из областного бюджета на обеспечение фондов опла-
ты труда работников органов местного самоуправления и работников муниципальных 
учреждений, за исключением работников, заработная плата которых определяется 
в соответствии с указами Президента Российской Федерации, в том числе с учетом 
повышения минимального размера оплаты труда

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

136.

Иной межбюджетный трансферт из областного бюджета бюджетам муниципальных 
образований, расположенных на территории Свердловской области, на обеспечение 
фондов оплаты труда работников органов местного самоуправления и работников 
муниципальных учреждений, за исключением работников, заработная плата которых 
определяется в соответствии с указами Президента Российской Федерации

321,2 321,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

137.
Мероприятие 2.4/1. Ремонт оконных и дверных заполнений в здании муниципального 
казенного учреждения «Аварийно-спасательная служба» городского округа «Город 
Лесной»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МКУ «АСС» 19, 22
138. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

139. Областной бюджет, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

140.
Иной межбюджетный трансферт из областного бюджета на социально-экономическое 
и инфраструктурное развитие городских округов, на территориях которых расположены 
организации, осуществляющие деятельность в сфере использования атомной энергии

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

141. Мероприятие 2.5. Развитие материально-технической базы муниципального казенного 
учреждения «Аварийно-спасательная служба» городского округа «Город Лесной» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МКУ «АСС» 19, 22
142. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

143.
Мероприятие 2.6. Изготовление и распространение печатной продукции, сувенирной 
продукции, средств наглядной агитации: магнитов, буклетов, баннеров, листовок,  
закладок, календарей,  билбордов, ежедневников, ручек, пакетов, блокнотов

143,2 40,0 20,0 0,0 41,6 41,6 41,6 ОЗНиОБ, 
УДОИАиОР 22, 23

144. Местный бюджет 143,2 40,0 20,0 0,0 41,6 41,6 41,6

145. Мероприятие 2.7. Разработка и согласование паспортов и планов городского округа 
«Город Лесной» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 администрация 

городского округа 
«Город Лесной»

22
146. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

147. Мероприятие 2.8. Приобретение средств индивидуальной защиты – противогазов (для 
нужд МКУ «УГХ») 242,9 0,0 0,0 0,0 0,0 242,9 0,0

МКУ «УГХ» 22
148. Местный бюджет 242,9 0,0 0,0 0,0 0,0 242,9 0,0

149. Мероприятие 2.9. Приобретение средств индивидуальной защиты – противогазов (для 
нужд МКУ «АСС») 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МКУ «АСС» 19
150. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

151. Подпрограмма № 3 «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах городского округа «Город Лесной»

152. ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, в том числе: 6 076,7 1 971,4 169,6 0,0 1 315,9 1 309,9 1 309,9

153. Местный бюджет 6 076,7 1 971,4 169,6 0,0 1 315,9 1 309,9 1 309,9



№ 405 октября 2023г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й12
(Окончание. Начало на стр. 8).

 УЧРЕДИТЕЛЬ: Администрация ГО «Город Лесной» Свердловской области.
 ИЗДАТЕЛЬ: Муниципальное автономное учреждение  
«Центр информации и общественных связей»,
Почтовый адрес: 624200,  г. Лесной Свердловской области, ул. Чапаева, 3А, 
Телефон (факс): 8 (34342) 2-67-76. E-mail:  vestnik.lesnoy@mail.ru.

Отпечатано:  ООО
«Типография Нижнетагильская»
622036, г. Нижний Тагил,
ул. Газетная, 81.
Печать офсетная, объём 3 п.л.

Заказ № 18309.
Тираж 50 экз.
Время подписания в печать
по графику - 10.00, 
фактически - 10.00.

ВЕСТНИК
ОФИЦИАЛЬНЫЙ

154. Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

155. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

156. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

157. Капитальные вложения

158. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

159. Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

160. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

161. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

162. Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы

163. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

164. Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

165. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

166. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

167. Прочие нужды

168. Местный бюджет 6 076,7 1 971,4 169,6 0,0 1 315,9 1 309,9 1 309,9

169. Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

170. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

171. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

172.
Мероприятие 3.1. Разработка и совершенствование муниципальных правовых актов 
по реализации полномочий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на 
территории городского округа «Город Лесной»

- - - - - - - ОЗНиОБ,                                                                                
МКУ «АСС» 27, 28

173. Местный бюджет - - - - - - -

174. Мероприятие 3.2. Предупреждение и ограничение распространения лесных пожаров 3 318,1 1 881,4 0,0 0,0 478,9 478,9 478,9
МКУ «УГХ» 27, 32, 33

175. Местный бюджет 3 318,1 1 881,4 0,0 0,0 478,9 478,9 478,9

176.
Мероприятие 3.3. Организация и выполнение работ по обустройству противопожар-
ных минерализованных полос и выполнению опашек сельских населенных пунктов со 
стороны примыкания лесных массивов и сельскохозяйственных угодий

405,0 90,0 45,0 0,0 90,0 90,0 90,0 МБУ «ДООЦ 
«Солнышко»,                                                                                     
МКУ «УГХ»

27
177. Местный бюджет 405,0 90,0 45,0 0,0 90,0 90,0 90,0

178. Мероприятие 3.4. Изготовление и распространение печатной продукции, средств на-
глядной агитации: буклетов, баннеров, листовок, закладок, календарей, билбордов 31,2 0,0 0,0 0,0 10,4 10,4 10,4 ОЗНиОБ, 

МКУ «АСС», 
УДОИАиОР

28
179. Местный бюджет 31,2 0,0 0,0 0,0 10,4 10,4 10,4

180. Мероприятие 3.5. Эксплуатация и техническое обслуживание береговых колодцев и 
подъездов к водоемам для забора воды пожарными машинами, пожарных емкостей 2 316,4 0,0 124,6 0,0 730,6 730,6 730,6

МКУ «УГХ» 27
181. Местный бюджет 2 316,4 0,0 124,6 0,0 730,6 730,6 730,6

182. Мероприятие 3.6. Приобретение огнетушителей (для нужд МКУ «АСС») 6,0 0,0 0,0 0,0 6,0 0,0 0,0
МКУ «АСС» 27

183. Местный бюджет 6,0 0,0 0,0 0,0 6,0 0,0 0,0

184. Мероприятие 3.7. Приобретение огнетушителей (для нужд МКУ «УГХ») 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МКУ «УГХ» 27

185. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

186. Подпрограмма № 4 «Организация использования и охрана городских лесов, расположенных на территории  городского округа «Город Лесной»

187. ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, в том числе: 29 107,1 5 200,1 4 355,1 4244,1 5102,6 5102,6 5 102,6

188. Местный бюджет 29 107,1 5 200,1 4 355,1 4244,1 5102,6 5102,6 5 102,6

189. Областной бюджет, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

190.

Иной межбюджетный трансферт из областного бюджета на обеспечение фондов опла-
ты труда работников органов местного самоуправления и работников муниципальных 
учреждений, за исключением работников, заработная плата которых определяется 
в соответствии с указами Президента Российской Федерации, в том числе с учетом 
повышения минимального размера оплаты труда

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

191. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

192. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

193. Капитальные вложения

194. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

195. Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

196. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

197. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

198. Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы

199. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

200. Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

201. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

202. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0

203. Прочие нужды

204. Местный бюджет 29 107,1 5 200,1 4 355,1 4 244,1 5 102,6 5 102,6 5 102,6

205. Областной бюджет, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

206.

Иной межбюджетный трансферт из областного бюджета на обеспечение фондов опла-
ты труда работников органов местного самоуправления и работников муниципальных 
учреждений, за исключением работников, заработная плата которых определяется 
в соответствии с указами Президента Российской Федерации, в том числе с учетом 
повышения минимального размера оплаты труда

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

207. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

208. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

209. Мероприятие 4.1. Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения 
«Управление городского хозяйства» 28 162,1 4 255,1 4 355,1 4 244,1 5 102,6 5 102,6 5 102,6

МКУ «УГХ» 32, 33

210. Местный бюджет 28 162,1 4 255,1 4 355,1 4 244,1 5 102,6 5 102,6 5 102,6

211. Областной бюджет, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

212.

Иной межбюджетный трансферт из областного бюджета на обеспечение фондов опла-
ты труда работников органов местного самоуправления и работников муниципальных 
учреждений, за исключением работников, заработная плата которых определяется 
в соответствии с указами Президента Российской Федерации, в том числе с учетом 
повышения минимального размера оплаты труда

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

213. Мероприятие 4.2. Развитие материально-технической базы учреждений 945,0 945,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МКУ «УГХ» 32, 33

214. Местный бюджет 945,0 945,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0


